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Meddelelser 1951

Marie Jørgensens Pigeskole
og Odense Studenterkursus



MARIE JØRGENSENS PIGESKOLE 
Telefon 2074 . Postgiro 39068

Odense, Set. Hans Plads 5, d. 28—4—1952,

Skolebestyrerinde fru. K. Nordby!

Fra en fader til en af Deres tidligere elever har jeg hørt om 

den ordning, De har indført ved skolen ang. leje af skolebøger.

Matte jeg være så fri at bede Dem venligst sende mig et par ord 

om ordningen, da jeg kunne tænke mig at søge en lignende indført her 

ved skolen;, jeg tænker både på den praktiske og den økonomiske side 

af sagen.

Jeg tillader mig at vedlægge et eksemplar af skolens program - 
som en slags præsentation. løvrigt deltog jeg i realskolemødet i År

hus sidste efterår, og glædede mig blandt andet over Deres elevers lil

le bidrag både til underholdningen og skolediskussionen.

Idet jeg håber, mit ønske ikke er alt for ubeskedent, er

jeg med venlig hilsen
Deres



MEDDELELSER
fra

Ttlarie Jørgensens “pigeskole og Odense Studenterkursus

Scl. Hans Plads 3 og 5, Odense 
ved Kaj V. Mpllerup, leder af skolen og kursus. 
Træffetid 14-15 eller efter aftale, telefon 2074.



Skolen ejes af A/S Marie Jørgensens Pigeskole, hvis 
formand er skolebestyrer Lehn.

Alle nærmere oplysninger fås på skolens kontor.



Marie Jørgensens Pigeskole 
er grundlagt 1819 af frøken Marie Jørgensen. Den har egne 
bygninger, og disse har gentagne gange været genstand for 
udvidelse og modernisering, så at skolen har til huse i tids
svarende og moderne indrettede bygninger, der foruden lyse 
og solrige klasseværelser rummer skolekøkken, fysik- og 
håndarbejdslokale, geografi- og naturhistorieklasse samt gym
nastiksal og omklædningsrum med varmt og koldt brusebad.

Skolen omfatter 4 afdelinger: Underskolen (5 klasser), mel
lemskolen (lf klasser), realklassen og kursus til studenter
eksamen. Kun rent formelt er der skel mellem de fire afde
linger, idet enhver klasse, undervisningsmæssigt set, danner en 
naturlig fortsættelse af og bygger på den foregående klasse.

Da der tillige i skolens undervisningsplan er sørget for 
en jævn stigning i kravene fra klasse til klasse, nyder de 
elever, der gennemgår alle skolens klasser, ganske selvfølge
ligt et særligt gode og får den harmoniske udvikling, der er 
af så overordentlig stor betydning for karakterdannelsen.

STUDENTEREKSAMEN
har et dobbelt formål, idet den dels er den naturlige afslut
ning på den højere almenuddannelse, og dels er en nødvendig 
forudsætning for et universitetsstudium. Studentereksamen er 
desuden den bedste forudsætning for studiet ved en række af 
landets andre læreanstalter.

For at tjene begge disse formål indeholder planen for un
dervisningen til studentereksamen dels en række almendan- 
nende fag, dels en række fag, der tager sigte mod et fag
studium.

Man kan vælge mellem a) den nysproglige linie og b) den 
matematisk-naturvidenskabelige linie.

Fælles for de to linier er følgende fag: Dansk, historie og 
fransk. I dansk er formålet med, undervisningen at gøre 
eleverne bekendt med både den ældre og den nyere danske 
litteratur, at give dem indsigt i det danske sprog og dets 
udvikling, herunder også indblik i det svenske sprog, og 
endelig at give dem færdighed i både mundtlig og skriftlig 
brug af modersmålet. I historie meddeles eleverne kend
skab til menneskehedens økonomiske, sociale, politiske og kul
turelle udvikling, og i fransk skal eleverne lære at forstå 
og oplæse moderne franske tekster.
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a. Den nysproglige linie lægger hovedvægten på 
fagene engelsk og tysk, hvor formålet med undervis
ningen er dels at give eleverne indblik i karakteristiske sider 
af henholdsvis engelsk og tysk kultur, dels at udvikle den fra 
barneskolen opnåede sprogfærdighed, ved både mundtlig og 
skriftlig behandling af sprogene. — I latin opøves elever
nes sprogfærdighed- og grammatikalske forståelse, og deres 
kendskab til oldtidens kultur suppleres gennem læsning af 
romerske forfattere, medens faget oldtidskundskab 
behandler de græske forfattere i oversættelse og desuden giver 
eleverne indblik i både græsk og romersk billed- og bygnings
kunst. Endelig behandles fagene: Matematik, geografi 
(med lidt fysik og kemi) og naturhistorie.

b.Den m a t e m a t i s k-n a t u r v i d e n s k ab e l i g e li
nie lægger hovedvægten på fagene matematik, fysik 
og kemi, hvor formålet med undervisningen er at give ele
verne indblik i den naturvidenskabelige arbejdsmetode og der
igennem kendskab til naturen og dens love og til sikkerhed 
i behandlingen af det matematiske formelapparat. Matematik 
behandles både mundtligt og skriftligt, medens fysik og kemi 
behandles eksperimentelt og teoretisk. Til disse fag slutter sig 
naturligt geografi og naturhistorie. Endelig behand
les oldtidskundskab som på den nysproglige linie, me
dens engelsk skal vedligeholde og befæste læsefærdighe
den fra barneskolen.

VALG AF LINIE.
Studentereksamen tages nu af mange som afslutning på 

deres almene uddannelse. For sådanne elever vil den nysprog
lige linie sikkert være at foretrække, da de grundige kund
skaber i de moderne sprog har så stor betydning i det prakti
ske liv.

For dem, der ønsker at studere videre, kan følgende ret
ningslinier gives:

Til at studere ved universitetet giver begge linier adgang. 
Ønsker man at studere teologi, må den nysproglige stu
dent underkaste sig en tillægsprøve i græsk og den matema- 
tisk-naturvidenskabelige student både i græsk og latin.

Vil man studere moderne sprog eller historie, bør 
man vælge den sproglige linie, da den matematisk-naturviden- 
skabelige student først må underkaste sig en tillægsprøve i 
latin.
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Det medicinske studium kræver af den sproglige 
student en tillægsprøve i kemi, af den matematisk-naturviden- 
skabelige student den lille latinprøve (20 sider).

Agter man at studere klassiske sprog eller kunst
historie, bør den nysproglige linie naturligvis foretræ k- 
k e s, og vil man studere ved det matematis k-n a i u r- 
videnskabelige fakultet, er den mat.-nat. linie selv
følgelig at foretrække.

Det juridiske og det statsvidenskabelige stu
dium kræver ingen tillægsprøver; enhver af de to linier kan 
derfor danne grundlag for disse studier.

Til at studere ved følgende læreanstalter giver kun den 
matematisk-naturvidenskabelige studentereksamen direkte ad
gang : Den polytekniske læreanstalt, Den 
farmaceutiske læreanstalt, Tandlægeskolen, 
Kunstakademiet, og desuden giver den andgang til visse 
studier på Landbohøjskolen.

UNDERVISNINGSPLAN.
Kursus forbereder elever med eller uden forudgående eks

amen til studentereksamen af nysproglig og matematisk-natur- 
videnskabelig linie på et 2-årigt dagskursus.

Uden prøve optages enhver, der har almindelig forberedel
seseksamen (præliminæreksamen), realeksamen, pigeskoleeks
amen eller dermed ligestillede eksaminer. Af andre elever kræ
ves i almindelighed en optagelsesprøve.

Undervisningstiden er normalt fra kl. 12 til 11, afpasset 
efter togtider. En dag om ugen arrangerer kursus om formid
dagen en skriftlig prøve på 2 timer for derigennem at vænne 
eleverne til selvstændigt skriftligt arbejde under opsyn.

I fagene fransk og latin foretages først en gennemgang af 
begynderbøgerne, hvorefter der tages fat på eksamensstoffet. 
I alle de andre fag tages straks fat på eksamensstoffet. Under
visningen lægges således til rette, at der både tages hensyn til 
en systematisk gennemgang af hvert enkelt fag og til eks
amenskravene i fagene.

STATSANERKENDELSE.
Undervisningsministeriet har tildelt kursus statsanerken

delse, hvilket er en tilkendegivelse af, at kursus’ ledelse og 
indretning, lærernes kvalifikationer og i det hele arbejdet på 
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kursus opfylder de betingelser, undervisningsministeriet 
ifølge kongelig anordning skal stille.

For eleverne giver statsanerkendelsen følgende fordele:

1) De elever, der har bestået realeksamen, pigeskoleeksamen 
eller alm. forberedelseseksamen og derefter i fulde 2 år 
har deltaget i kursus’ undervisning, indstilles til studen
tereksamen med begrænset pensum, hvilket bety
der, at der til eksamen kun opgives lidt over halvdelen 
af det pensum, der er læst.

2) De ovenfor omtalte elever afslutter nogle af fagene med 
en prøve et år før den endelige eksamen, nemlig for de 
sproglige hold i geografi (med naturlære) og matematik, 
for det matematisk-naturvidenskabelige hold i geografi 
og engelsk.

3) Elever med begrænset pensum eksamineres af deres egne 
lærere, og disse deltager i bedømmelsen af eleverne.

Studentereksamen afholdes i kursus’ egne lokaler.

Elever, der ikke har bestået realeksamen eller en dermed 
ligestillet eksamen, kan ikke opnå begrænset pensum; men 
efter at have deltaget i fulde 2 års arbejde på kursus kan 
sådanne elever opnå tilladelse til at blive eksamineret af egne 
lærere.

EKSAMEN.
Studentereksamen afholdes hvert år i maj—juni.
Før dimittenderne indstilles til eksamen, afholder kursus en 

indstillingsprøve i marts måned. Formålet med denne prøve 
er dels at give eleverne træning i at arbejde under eksamens- 
vilkår og dels at få konstateret, om eleverne er i besiddelse af 
de kundskaber og den modenhed, som kræves til at blive ind
stillet til studentereksamen.

For at bestå eksamen kræves et gennemsnit på mindst 11,25.

VIDNESBYRD.
I månederne oktober, december, marts og juni udstedes til 

hver elev et vidnesbyrd, hvor lærerne meddeler deres indtryk 
af elevernes arbejde og standpunkt. For eksamensholdene bort
falder de to sidste vidnesbyrd.
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LOKALER.
Kursus har en række gode lokaler; foruden de almindelige 

undervisningslokaler har skolen en særlig naturfagklasse, hvor 
de til undervisning i geografi og naturhistorie nødvendige kort 
og samlinger forefindes; den har kemi- og fysiklaboratorium 
med arbejdsborde, hvor der ved hvert bord er indlagt gas og 
elektricitet, således at kursusdeltagerne på egen hånd kan 
foretage forsøg.

Endelig må også nævnes skolens centrale beliggenhed, midt 
i byen og nær banegården.

KURSUS’ LÆRERE.
cand. mag. B. Blangsted,

„ „ Aage Gunge,
„ „ J. Holst,
„ „ frk. A. M. Kristoffersen,
„ „ K. G. Rasmussen,
„ „ I. Seeberg,
„ „ B. West-Nielsen,
„ ,, Kaj V. Mollerup,

historie.
fysik, kemi og matematik, 
fransk.
geografi og naturhistorie.
tysk, fransk og dansk, 
latin, oldtidskundskab.
engelsk og dansk.
matematik og kemi.

KURSUSBET ALIN GEN.
Undervisningshonoraret erlægges i 11 rater. Det erlægges forud 

den første undervisningsdag i hver måned undtagen juli og er 50 
ki'. månedlig; med raten for oktober betales dertil 15 kr. i brænd
selspenge.

Staten, Odense amts skoleråd og Assens amts skoleråd har vel- 
villigst bevilget midler til hjælp for værdige, skikkede elever. 
Blanketter til ansøgning om moderation fås på kursus.

Udmeldelse kan finde sted med 2 måneders varsel til den 1. i 
en måned og sker — af hensyn til revisionen — skriftligt.

I marts betales eksamensgebyr til staten.
Indbetalinger til kursus kan finde sted på skolens kontor eller 

gennem skolens postgiro 39068.

INDMELDELSE.
Indmeldelse til kursus modtages daglig på skolens kontor, Set. 

Hans Plads 3, træffetid 14—15, iøvrigt efter aftale — telefon 2074. 
Her vil også alle yderligere oplysninger om kursus kunne fås. 
I sommerferien sker henvendelse bedst skriftlig.

BOGLISTE FOR KURSUS.
De bøger, der først skal anvendes, er mærket med en stjerne. — 

Enkelte boganskaffelser vil komme til i årets løb efter nærmere 
underretning. — Udgaver, der er senere end de angivne, kan bruges.

Fælles bøger for alle linier.
Dansk: *Oxenvad: Vort Sprog I. * Svend Norrild: Dansk Litte

raturhistorie, 4. oplag. — Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litte
ratur, 6. eller 7. udg.* I—II—III. — Agerskov og Nørregaard og 
Roikjer: Svensk Læsebog, 9. udg. — Værker efter aftale.
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Fransk: *Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. — 
*Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. — *Jung: Fransk Læsebog. 
— Tage Briiel: Moderne franske Skribenter I—II—III.

Oldtidskundskab: *Hiaden ved C. V. Østergaard. — *Odysseen ved 
C. V. Østergaard. — Sofokles: Antigone ved Niels Møller. — Sofok- 
les: Kong Ødipus ved Thor Lange. — Vald. Nielsen: Den græske 
Litteraturs Historie. — Herodots 1. Bog: Kong Kroisos ved Chr. 
Thomsen, 6. udg. — Platon: Sokrates’ Domfældelse og Død ved 
Hartvig Frisch. — Secher: Græsk Mytologi.

Historie: Munch og Muller: Verdenshistorie *1—II—III—IV. — 
Kirkegaard og Winding: Nordens Historie. — Morville: Samfunds
lære, sidste udg. — Bundgaard: Billedhefter til Undervisningsbrug 
ST og II. — Andrup, Usøe og' Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

Særlige bøger for den nysproglige linie.
Engelsk: * Sherif f: Journey’s End (Engelsk Læsning for Gymna

siet III). — Galsworthy: Loyalties (Eng. Læsn. I). — *Rosenmeier: 
A Modern English Omnibus (Eng. Læsn. IV, ny omarb. udg.). — 
Rosenmeier: A Contemporary Reader, anden udg. med kommentar. 
— The Dickens Reader (Engelske Forfattere for Gymnasiet IV, 
6. udg.). — A Hundred English Poems (Eng. Forf. VII, 6. udg.). — 
Bernard Shaw: Arms and the Man. — Shakespeare: The Merchant 
of Venice (Eng. Forf. V, 4. udg.). — Knud Herløv: Engelsk Gram
matik. — Brier: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet I og II. — 
Bredsdorff: Engelske Studentereksamensopgaver, Oversættelser 
1910—48.

Tysk: *Carl Gad: Tyske Læsestykker for Realklassen. — *H. 
Moe: Tysk Novelledigtning. — S. Sigtrygsson: Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder. — Østergaard: Tyske Digte. — Th. Mann: 
Buddenbrocks ved Hans Winkler. — Schiller: Marie Stuart ved 
Jørgen Hendriksen. — Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. 
— H. Moe: Deutsche Sprachlehre. — Hans Winkler: Die deutsche 
Literatur. — Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver, 
Oversættelser. Nærmere meddelelse om endnu et drama senere.

Latin: Kragelund: Latinsk Læsebog. — *L. Høeg: Cæsars Galler
krig i Udvalg. — *L. Høeg: Gloser og Forklaringer til Cæsars 
Gallerkrig. — L. Høeg: Ciceros Taler i Udvalg. — *Vald. Nielsen: 
Latinsk Grammatik.

Geografi og Naturhistorie: Reumert og Tsherning: Geografi med 
Naturlære for de sproglige Linier. — Krogh: Fysiologi. — Wesen- 
berg-Lund: Biologi, 3. udg. — * Christensen og Krogsgaard: Skole
atlas.

Matematik: ^Mogensen: Matematik for den sproglige Linie. — 
*Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udgave B.

Særlige bøger for den matematisk-natur- 
videnskabelige linie.

Engelsk: Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tekster- for Real
klassen og det mat.-naturv. Gymnasium. — Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus, ny omarb. udg.

Geografi og naturhistorie: *Hellner og Humlum: Geografi for 
Gymnasiet. — Krogh: Fysiologi. — Wesenberg-Lund: Biologi, 3. 
udg. — *Christensen og Krogsgaard: Skoleatlas.

Fysik: Sundorph: * Varmelære, *Lyslære, Elektricitet og Magne
tisme, 8. udg., Mekanisk Fysik, 6. udg. eller senere. — J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for Gymnasiet.

Kemi: * Anders Østergaard: Kemi for Gymnasiet. — Samme: 
Øvelser og Opgaver for Gymnasiet.

Matematik: Jul. Petersens System ved Alb. Kristensen: Nr. *1, 
2, *3—4, 5, 6, 7. — Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udgave C. 
*Lomholt: Eksamensopgaver B, 26. udg. 1950.
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Studentereksamen 1950
Matematisk 
naturvidenskabelig linie: 

Bent Andersen 
Ole Dullum 
Ib Busch Hansen 
Svend Høgsbro 
Ole Jørgensen 
Anna Maria Mortensen 
Agner Høeg Nielsen 
Poul Egon Priisholm 
Ib Rasmussen 
Jørgen Rasmussen 
Poul Erik Rasmussen 
Hans Spies 
Hjalmar Sørensen 
Gerda W ester g aard

Nysproglig linie: 
Grethe Andersen 
Ebbe Folkmar 
Mogens Hansen 
Ingrid Haugaard 
Erik Hyllegaard 
Merete Høgsbro 
Ruth Knudsen 
Jørgen Krogh 
Ole Due Larsen 
Holger Matthiassen 
Jørgen Terp Mortensen



Realisterne 195C



REALEKSAMEN
giver adgang til ansættelse i finansministeriet, toldvæsenet, 
post- og telegrafvæsenet, ved statsbanerne og den kgl. grøn
landske handel. Dersom man består realeksamen med et gen
nemsnit af H,00, kan man blive optaget i et seminariums 1. 
klasse uden optagelsesprøve. Suppleret med tillægsprøven giver 
den adgang til landbohøjskolen, tandlægeskolen, den tekniske 
højskole og farmaceutisk læreanstalt.

Desuden har ledende mænd inden for handel, håndværk og 
industri betegnet realeksamen som den bedste foruddannelse 
inden for pågældende erhvervsgrene.

REALEKSAMEN 1950:
Bente Andersen ................................. 13,95 mg
Agnes Bejskær ..................................... 13,77 mg
Gerda Been ......................................... 13,24 mg 4-
Hanne Blæsbjerg ................................. 13,06 mg-r-
Anne-Lise Christiansen .................... 13,86 mg
Vivi Fournaise ..................................... 12,46 gX
Asta Greve ...................................   12,41 gX
Lis Graafelt ......................................... 13,43 mg 4-
Birgit Hansen ..................................... 13,86 mg
Vera Hansen ......................................... 14,10 mg
Maren Kirstine Henriksen ........... 13,94 mg
Rita Warny Jensen ............................ 13,49 mg?
Kamma Rode Jørgensen .................... 13,17 mg4-
Anne Birgitte Kiær ............................ 13,70 mg
Mette Kruuse ..................................... 13,66 mg4-
Annie Olstad Larsen ........................ 13,34 mg 4-
Anne-Lisbeth Lauesen .................... 13,49 mg 4-
Birgit Ludvigsen ................................ 14,42 mgX
Bitten Løwenstein ............................ 12,99 gX
Annie Madsen ..................................... 13,57 mg4
Kirsten Mollerup ................................. 14,29 mgX
Grethe Nielsen ..................................... 14,05 mg
Kirsten Petersen ................................ 14,17 mgX
Henny Offer Rasmussen ............... 13,55 mg4-
Inga Skovbakke ........................... 12,79 gX
Kirsten Skytte Sørensen .................... 13,17 mg4

MELLEMSKOLEEKSAMEN 1950:
Britta Helleberg Andersen ................ 12,60 gX
Ellen Andersen ..................................... 13,59 mg4
Inge Andersen ..................................... 14,16 mg
Inger Boman ......................................... 13,91 mg
Tove Boman ......................................... 13,66 mg4-.
Else Christensen ................................ 13,88 mg
Elna Frøhlich ..................................... 13,18 mg-i-
Elly Hansen ......................................... 14,04 mg
Else Hansen ......................................... 14,60 ug4-
Doris Jensen ......................................... 14,50 ug4-
Yvonne Jensen ..................................... 13,08 mg—
Nelly Johansen ..................................... 13,64 mg4-
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Lis Marstrand Jørgensen ............... 13,11 mg-r-
Jytte Kjær ............................................. 13,67 mg
Vibeke Solveig Knage ........................ 14,41 mgX
Betty Lundberg ................................. 13,21 mg 4-
Anne-Merete Mench ........................ 13,15 mg-^
Kirsten Clausen Nielsen ................ 13,98 mg
Grete Pihl ............................................. 14,44 mgX
Annalise Rasmussen ........................ 14,37 mgX
Hanne Søndergaard ............................ 14,09 mg
Else Leschly Sørensen ........................ 14,32 mgX
Hanne Sørensen ................................. 12,46 gX
Lis Weibel ............................................. 13,39 mg:

Annelise Andersen ............................ 13,70 mg
Connie Andersen ................................. 13,11 mg-r
Britta Arnoldsen ........................ '....... 12,75 gX
Ellen Bondo ......................................... 14,23 mgX
Ica Borg ................................................. 13,86 mg
Bente Fischer Hansen ........................ 13,98 mg
Grethe Haag Hansen ........................ 14,42 mgX
Bente Jacobsen ..................................... 13,33 mg-r
Ellen Eegholm Jacobsen .................... 12,91 gX
Vibeke Castrup Jørgensen ................ 12,68 gX
Inga Knudsen ..................................... 13,74 mg
Ruth Damsted Madsen .................... 13,66 mg +
Grethe Nieburg Petersen ............... 12,99 gX
Bodil Rasmussen ................................. 14,39 mgX
Karen Mørch Rasmussen ............... 11,66 g
Johanne Stevnsmose ........................ 13,89 mg
Ruth Sørensen ..................................... 12,97 gX
Inge Lis Thrane ................................. 12,83 gX
Grethe Wind ......................................... 13,69 mg

SKOLENS LÆRERPERSONALE.
1. Lærerinde frk. I. Andersen
2. cand. mag. B. Blangsted
3. *Lærerinde frk. C. Christensen
4. — frk. J. F. Christiansen
5. — fru Bodil Fuglsang
6. cand. mag. Aage Gunge
7. Lærerinde fru Andrea Hedegaard
8. Lærer, koncertmester Jørgen Jensen
9. *Lærerinde frk. Ida Jespersen

10. * — frk. M. Kruuse
11. — fru C. Lehn
12. — frk. Inge Lilliensklold
13. — fru Karen Mollerup
14. — fru K. M. Pedersen
15. cand. mag. K. G. Rasmussen
16. — I. Seeberg
17. Lærerinde fru Lehn Simonsen
18. cand. mag. B. West-Nielsen
19. Forstander, cand. mag. Kaj V. Mollerup.

* Overlærer.
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ÅRETS ARBEJDSPLAN.

RELIGION.

1. kl. Uden bog: Fra skabelsen til Moses. Juleevangeliet og en
kelte fortællinger af ny test., salmer nr. 64, 126, 157 og 658.

2. kl. Uden bog: Moses. De ti bud. Josva. Enkelte fortællinger 
af ny test., salmer nr. 16, 123, 183 og 656.

3. kl. Henrik Brodthagen og Karl Jørgensens Bibelhistorie for 
Grundskolen: GI. test.: Fra dommerne til „rigets deling" (side 
32—43). Ny test.: Jesu fødsel, barndom, dåb og fristelse (side 
59—66) og enkelte fortællinger. Salmer nr. 106, 145, 605 og 659. 
Al hjemmelæsning' er frivillig.

4. kl. Samme bog. Fra „rigets deling" til „den rige og den fat
tige" (side 43—79). Salmer nr. 6, 146, 662 og 663.

5. kl. Samme bog. Fra „den rige og den fattige" — bogen ud 
(side 79—112). Salmer nr. 51, 129, 366 og 400.

6. kl. J. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen: Fra skabelsen 
til rigets deling (5—52). Lofts lærebog: De ti bud. 1. artikel. 
Salmer nr. 32, 122, 261 og 403.

7. kl. Samme bog. Fra rigets deling til den rige bonde (52— 
100). Lofts lærebog: 2. og 3. artikel. Salmer nr. 130, 181, 213 og 402.

8. kl. Samme bog: Fra Peters bekendelse til aposteltiden (101— 
129). Lofts lærebog: Dåb, nadver. 4 salmer. Lidelseshistorien gen
nemgås efter de fire evangelieberetninger.

9. kl. Samme bog: Fra aposteltiden (129—bogen ud).
Lofts lærebog: „Bøn". 4 Salmer. Afsnit af apostlenes gerninger og 
Paulli breve gennemgås efter testamentet.

DANSK.
1. kl. Min ABC 1. og 2. Nogle børnesange lært udenad.

2. kl. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 2det Skoleaar. Nogle 
smådigte lært udenad. 1 skriftligt hjemmearbejde og 1 diktat på 
skolen hver uge.

3. kl. Samme bog: 3die Skoleaar. Nogle digte er lært. Lært at 
kende: Navne-, tillægs- og udsagnsord. 1 skriftligt hjemmearbejde 
og 2 på skolen ugentlig (dansk stil, 1. hefte).

Jh kl. Samme bog: Læsebog for 4. kl. læst. Nogle digte lært.
De vigtigste sætningsled og ordklasser. 1 skriftligt hjemme

arbejde og 3 på skolen hver uge.

5. kl. Samme bog for 5. klasse. Nogle digte lært.
Analyse dels efter dansk stil, 4. hefte, dels ved de skriftlige 

arbejder. 1 hjemmestil og 2 skriftlige arbejder på skolen hver uge.

13



6. kl. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I læst. Nogle fædre
landssange og digte lært.

Analyse efter læsebogen og de skriftlige arbejder.
Grammatik efter Hyllemose: Dansk Sproglære. 1 hjemmestil og 

1 skriftlig opgave på skolen hver uge.

7. kl. Samme bog II læst.
Nogle fædrelandssange og digte lært udenad.
Analyse efter læsebogen og de skriftlige arbejder. Hyllemose: 

Dansk Sproglære. 1 hjemmestil og 1 skriftlig opgave på skolen 
hver uge.

8. kl. Samme bog III læst.
Lerche og Hansen: Dansk Stil III. 1 hjemmestil hver uge.

9. kl. Samme bog IV læst.
Uden for læsebogen er læst: Blicher: Røverstuen, Hostrup: Gen

boerne. Svensk efter P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellem
skolen.

10. kl. Samme bog V. Hyllemose: Dansk Sproglære.
I litteratur er læst: Holberg: Jeppe på Bjerget. Oehlenschlåger: 

Hakon Jarl. Guldhornene. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Hertz: 
Svend Dyrings Hus. Paludan-Miiller: Den ottende Kunst. Henrik 
Ibsen: Terje Vigen. Herman Bang: Præsten. De betydeligste digte
res levned er gennemgået. 1 hjemmestil hver uge.

ENGELSK.
6. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem

skolen I. Skriftlige øvelser efter øvelsesheftet.

7. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsko
len II. Øvelser efter Øvelsesheftet.

8. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsko
len III. Stiløvelser efter F. Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser for 
Mellemskolen.

9. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsko
len IV. Side 7—11, 16—22, 24—27, 34—37, 40—50, 83—103. Extem- 
poral efter læsebogen. Stiløvelser efter F. Kindt-Jensen: Engelske 
Stiløvelser for Mellemskolen.

10. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen 
m. Øvelseshefte, side 5—22, 43—50, 53—61, 62—73 og 100—129. 
Extemporal efter læsebogen. Stiløvelser efter F. Kindt-Jensen: 
Engelske stiløvelser for Realklassen.

TYSK.
7. kl. Tysk Begynderbog af H. Reincke til side 90. Kaper: Skema 

til tysk Formlære. Stiløvelser.

8. kl. Tysk Læsebog for Mellemskolen af H. Reincke fra side 
63—122. Stiløvelser. Tysk Sproglære ved Houken og Stenbjerre.

9. kl. Samme bog 122—182. Kaper: Tysk Sproglære ved Houken 
og Stenbjerre. Extemporal efter læsebogen. Stiløvelser.

10. kl. Tyske Læsestykker for Realklassen ved H. Reincke fra 
1—42, 76—90, 104—124, 133—138, 174—176. Kaper: Tysk Sprog
lære ved Houken og Stenbjerre. Stiløvelser. Extemporal efter læse
bogen.
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FRANSK.
10. kl. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog side 1—104.

LATIN.
10. kl. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. Stk. 1—68 

og I—XXXIII (sidste udgave).

HISTORIE.
1. kl. Uden bog. Sten- og broncealderen. Gude- og sagnhistorier 

til Ansgar.
2. kl. Uden bog. Fra Ansgar til Svend Estridsøn. Pensummet fra 

1. kl. repeteres.
3. kl. Gjerløff: Mit Fædrelands Historie. Fra Svend Estridsøn og 

hans nærmeste efterkommere til Kristian I.

4. kl. Samme bog. Fra Kristian I til Ludvig Holberg.

5. kl. Samme bog. Fra Ludvig Holberg og bogen ud.

6. kl. Ludvig Schmidts Lærebog for Mellemskolen 1. del. Old
tiden.

7. kl. Samme bog 1. del. Middelalderen.

8. kl. Samme bog 2. del. Den nyere tid. 1. del repeteres.

9. kl. Samme bog 2. del. Den nyeste tid.

10. kl. Lauridsen: Historie og Samfundslære for Realklassen.

GEOGRAFI.
2. kl. Ingen bog. Danmark, Færøerne, Island og Grønland.
3. kl. C. C. Christensens lille Geografi. Fra Norge til England.
4. kl. Samme bog. Fra England til Asien.
5. kl. Samme bog. De fremmede verdensdele.
6. kl. C. C. Christensens Bog for Mellemskolen. 1. del. Forfra til 

alperne.
7. kl. Samme bog. Fra alperne bogen ud.
8. kl. Samme bog 2. del. Forfra til Amerika og side 213—236: 

Alm. geografi.
9. kl. Samme bog. Fra Amerika til Den alm. geografi.

10. kl. Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for Realklassen.

NATURHISTORIE.
2. kl. Uden bog. De vigtigste pattedyr og fugle.
3. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 49 (kra

gen) til side 93 (firben) og de pattedyr, der ikke er lært i 2. kl.
Jf. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 93 (fir

ben) til side 143 (krebs).
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5. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 143 
(krebs) bogen ud. Repetition af nogle pattedyr og fugle. Mundtlig 
gennemgang af en plantes dele og enkelte forårsplanter.

6. kl. Vilhelm Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen 
I, side 105—ud og 56—87. Vilh. Balslev og P. Simonsen: Lille Flora.

7. kl. Samme zool. Fra side 1—56 og 87—104. Samme botanik 2. 
Hele bogen. Samme flora.

8. kl. Samme zool. 2. Forfra til side 45. (til snegle). Samme bota
nik 3. Hele bogen. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi.

9. kl. Samme zool. 2. Fra snegle side 45—66 og fra 70—102. 
Samme botanik 4. Hele bogen. Rasmussen og Simonsen: Organisk 
Kemi for Mellemskolen. Sundhedslære efter mundtlig gennemgang.

10. kl. E. Wesenberg Lund: Biologi for Realklassen.

FYSIK.
6. kl. Sundorph: Fysik for Mellemskolen 1. Side 1—30. Jepsen og 

Sundorph: Fysiske Øvelser I for Mellemskolen.

7. kl. Samme bog side 30—75 og samme: Fysiske Øvelser.

8. kl. Samme bog side 75—ud. Sundorph: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen og samme: Fysiske Øvelser.

9. kl. Samme bog II.

10. kl. Sundorph: Fysik for Realklassen. Elektricitetslære og 
Astronomi. Jepsen: Fysiske Øvelser til Sundorphs Varme- og Elek
tricitetslære for Realklassen.

REGNING OG MATEMATIK.
1. kl. Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog 1.
2. kl. Samme bog 2.
S. kl. Samme bog 3.
lf. kl. Samme bog 4.
5. kl. Samme bog 5.

6. kl. Friis Petersen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens nye Reg
nebog 1.

7. kl. Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Til cirklen. Samme 
regnebog 2.

8. kl. Heckscher: Aritmetik for Mellemskolens 3. Kl. Samme 
geometri. Fra cirklen til ensvinklede trekanter. Samme regnebog 3.

9. kl. Samme aritmetik 4. Samme geometri: Fra ensvinklede 
trekanter bogen ud. Samme regnebog IV.

10. kl. Foldberg: Aritmetik for Realklassen. Regning efter eksa
mensopgaverne.
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HÅNDARBEJDE.
1. kl. Der er syet et hæftebånd. De første strikkeøvelser.

2. kl. Der er syet en sypose og strikket grydeklude.

3. kl. Der er syet et forklæde og strikket en pose.

lf. kl. Der er syet en kittelkjole og strikket strømpeskånere.

5. kl. En rynket nederdel. Strikkede vanter.

6. kl. Der er syet et pudevår med hulsøm. De første øvelser i 
maskinsyning. Der er strikket et par ankelsokker.

7. kl. Der er syet et friserslag og til brug i skolekøkken: Kappe 
og servietpose samt hæklet grydelapper.

8. kl. Der er lavet arbejdsbog med forskellige sømme, lapning og 
stopning.

9. kl. En skjortebluse er syet.

TEGNING.
lf. og 5. kl. Mønster- og plantegning med vandfarve.

6. , 7., 8. og 9. kl. Mønster- og perspektivtegning med skygge 
og farvelægning.

SKRIVNING
øves i henhold til ministeriets fordringer.

GYMNASTIK.
Øvelser og timeplan i henhold til ministeriets fordringer. Bold

spil i godt vejr om sommeren. Svømning for de større elever een 
gang ugentlig, idet Odense by giver gratis adgang for skolens 
elever, hvad enten de er fra by eller land.

SANG.
Een- og flerstemmig sang øves, idet ministeriets plan følges.

KVINDELIG HUSGERNING.
Undervisningen i skolekøkkenet foregår dels som demonstra

tions-, dels som klasse- eller familieundervisning.
Der gennemgås forskellige forretter, efterretter og desserter. 

Desuden gennemgås syltning og bagning samt vask- og rengø
ringsarbejder i så stor udstrækning, som tiden tillader.
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BØGER OG UDSTYK
1951-52

Mellemskolen og realklassen:
Klasse

6 7 8 1 9 1

Dansk
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V
Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og Helge Jensen
Arbejdshæfte til Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og

Helge Jensen
Dora Sandal: Realklassens analysebog
P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen
Digterværker efter nærmere anvisning

X

x X

x
>

>

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I 

med øvelseshefte
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II 

med øvelseshefte
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III 

med øvelseshefte
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV 

med øvelseshefte
O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen

5. oplag, med øvelseshefte
Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen
Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklassen

x
x

X

Tysk
Reincke: Tysk Begynderbog
Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen
Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen
Kaper: Tysk Skema
Kaper: Tysk Sproglære ved Houken og Stenbjerre
Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere
Tyske Realeksamensopgaver
Oversættelser af Ingerslev og Dietrich Petersen

x

___
X 

XX x
X

X

Fransk
Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog (nyeste udg.) 
Erik Bruun: Fransk Grammatik for Realklassen

><
X

Latin
Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen (sidste udg.) X

Religion
Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen
Det nye Testamente
Lofts Lærebog

x XXX XX
X

XX
X
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6 7 8 9 10

istorie
udvig Schmidt: Verdenshistorie for Mellemskolen I X X X
ildvig Schmidt: Verdenshistorie for Mellemskolen II X X
. S. Lauritsen: Lærebog i Historie for Realklassen X
, S. Lauritsen: Samfundslære for Realklassen X

eografi
C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I

(sidste udg. ved Sofie Petersen) X X
C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II

(nyeste udg.) X X
ellner og Humlum: Erhvervsgeografi X
. C. Christensen: Atlas X X X X X
xel Nielsen: Tegne- og Arbejdskort X X X X

faturhistorie
alslev og Andersen: Zoologi I X x
alslev og Andersen: Zoologi II X X
alslev og Andersen: Botanik I X x x X
alslev og Simonsen: Botanik II X x X
alslev og Simonsen: Botanik III X X
alslev og Simonsen: Botanik IV x
ange: Vilde Planter X X x X X
asmussen og Simonsen: Organisk Kemi X X
resenberg Lund: Biologi for Realklassen X

[aturlære
undorph: Fysik for Mellemskolen I X X X
undorph: Fysik for Mellemskolen II X
undorph: Fysik for Realklassen II og III (sidste udg.) X
spsen og Sundorph: Fysiske Øvelser I for Mellemskolen X X x X
undorph: Kemi for Mellemskolen X

egning og matematik
riis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I X
riis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II X
riis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III X
riis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV X
riis Petersen, Th. Jensen og Jessen: Mellemskolens nye

geometri X X X
unge: Aritmetik I X X
unge: Aritmetik II X
eckschers 1000 aritmetiske Opgaver X
Arie Lønggaard: 500 aritmetiske opgaver x
ronfelt: Eksamensopgaver for Mellemskolen A X X
ronfelt: Eksamensopgaver for Mellemskolen B X
ronfelt: Eksamensopgaver for Realklassen (sidste udg.) X
unge: Aritmetik III X
rlangs fircifrede Logaritmetabel, udg. B. X

[usholdning
aren Blicher og Sofie Rasmussen.

Lærebog i huslig Økonomi X X
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6 7 8 9

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen, 

Hans J. Larsen X X
Toftes lille Nodelæsning X X X
Salmebog X X X X

Forskelligt
Tegneblok og tegnemappe X X
Gymnastikdragt og sko y X X
Karakterbog y X X
Badedragt og badehætte X X X

Underskolen:

1 2 3 4 c
Dansk
Inger Merete Nordentoft: Min ABC 1 og 2 
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 2. Skoleaar 
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 3. Skoleaar

X
X

Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for 4. Skoleaar
Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for 5. Skoleaar

X
X

Aug. Lerche og Jørgen Jørgensen: Dansk Stil 1. Hefte
Aug. Lerche og Jørgen Jørgensen: Dansk Stil 2. Hefte
Aug. Lerche og Jørgen Jørgensen: Dansk Stil 3. Hefte
Aug. Lerche og Jørgen Jørgensen: Dansk Stil 4. Hefte

X
X

X
X

Regning
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog I
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog II
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog III
Gehl og Jessen: Den ny Regnebog IV
Gehl og Jessen: Den ny Regnebog V

X
X

X
X

Lunds Tabel X X X >

Religion
Brodthagen og Jørgensen: Børnenes Bibelhistorie Nr. 1 x x

Historie
Gjerløff: Mit Fædrelands Historie X x

Geografi
Barnets første Kort
C. C. Christensen: Lille Geografi (sidste udg.) og Atlas 
Axel Nielsen: Tegne- og Arbejdskort over fremmede

X X X
Verdensdele X

Naturhistorie
Balslev: Dyrenes Naturhistorie X x X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen

og Hans J. Larsen X X X X
Salmebogen X X X



1 2 3 4 5

orskelligt
regnehefte med kvadrater
pennalhus med 2 blyanter 
vmnastiksko
/mnastikdragt
åndklæde (med navn) og sæbe 
arakterbog
■gneblok og tegnemappe

X xx
xx

xx
xx

xx
xx

x
I x

xx
xx

Håndarbejde
og skrivning: Materialer anskaffes efter aftale.

NB.
Alle ejendele skal være tydeligt mærket med elevens navn (for-

bogtaver alene er ikke tilstrækkeligt). Dette gælder også beklæd
ningsgenstande.

SYGDOMSTILFÆLDE.
Når en elev på grund af sygdom forsømmer skolen eller er 

forhindret i at deltage i enkelte timer, udbedes skriftlig meddelelse 
derom.

Når der i en familie med skolesøgende børn udbryder smitsom 
sygdom, må dette straks meddeles skolen. Forøvrigt må hjem
mene i sådanne tilfælde forholde sig overensstemmende med mini
steriets bekendtgørelse af 15. marts 1916, hvori der bl. a. indskær
pes følgende:

Børn, der angribes af tyfoid feber- (eller dermed beslægtede syg
domme), difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetæn
delse og akut børnelamhed, eller i hvis hjem sådanne sygdomme 
forefindes, må ikke søge skole, før de medbringer lægeattest for, 
at de ikke kan antages at udbrede smitte.

Børn, som angribes af mæslinger, må ikke søge skole, før del
er forløbet mindst 8 dage efter sygdommens begyndelse.

Børn, der angribes af kighoste, må ikke søge skole, før aer er 
forløbet 4 uger eftei- det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, som angribes af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, 
fåresyge eller halsbetændelse (angina), må ikke søge skole, så 
længe det akutte stadium varer.

Børn, der angribes af smitsomme øjensygdomme eller smitsomme 
hudsygdomme, må ikke søge skole, før sygdommen er overstået, 
eller de medbringer lægeattest for, at de ikke kan antages at ud
brede smitte.

I forbindelse hermed skal vi gøre forældrene bekendt med, at 
ifølge ministeriets cirkulære af 5. maj 1916 kan elever ikke for 
længere tid fritages for deltagelse i gymnastikundervisningen og de 
derhen hørende øvelser, uden at nødvendigheden deraf godtgøres 
ved lægeattest; sådanne lægeattester skal udstedes på særlige 
blanketter, som udleveres på skolen. Fritagelse (af helbredshen
syn) for kortere tid, indtil en uge, kan erholdes ved skriftligt frem
sat ønske fra hjemmet. Fuldstændig fritagelse for svømning kræ
ver lægeattest.
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ORDENSREGLER.
Eleverne må være på skolen om morgenen og på plads, før 

klokken ringer.
Ingen elev må i skoletiden fjerne sig uden skolens tilladelse.
Intet håndarbejde eller skriftligt arbejde må bringes hjem, før 

det er tilladt af klasselærerinden. Hvis eleverne medbringer penge, 
må de straks ved skoletidens begyndelse aflevere dem til klasse
lærerinden, som da opbevarer dem til skoletidens slutning.

Hver elev får skiftevis en uge til at holde orden i klassen og må 
være den, der sidst forlader klassen, og først efter, at klasselærer
inden har godkendt ordenen. Om onsdagen samler ordensduksen 
karakterbøgerne og afleverer dem til klasselærerinden.

Karakterbogen bringes med hjem om lørdagen og forsynes med 
forældres eller værges underskrift. Kun i disses fraværelse aner
kendes en anden underskrift som gyldig.

Eleverne må ikke tegne eller skrive i og uden på deres bøger. 
Beskadigelse af pulte, bænke, og hvad der iøvrigt tilhører skolen, 
er forbudt og vil eventuelt blive repareret på vedkommende elevs 
bekostning. Mindst en gang ugentlig må klasselærerinden efterse 
pultene. Ting, som ikke vedkommer’ skolen, må ikke medbringes.

Klasselærerinden må sørge for, at hjemmearbejdet bliver lige
ligt fordelt over hele ugen og må konferere med bestyreren om 
derved opståede vanskeligheder.

Klasselærerinden må påse, at børnene stilfærdigt tager' tøjet på 
og forlader skolen efter at have sagt hende farvel. Eleverne må 
gå direkte hjem fra skolen.

Indsamlinger af enhver art frabedes på skolen: hjemmene bedes 
være skolen behjælpelig med dens bestræbelser for en god orden 
i det hele.

SKOLELÆGEORDNING.
I medfør af lov nr. 413 af 12. juli 1946 påhviler det enhver 

kommune i Danmark at indføre skolelægeordning ved enhver skole, 
der støttes af staten. Skolelægen fører tilsyn med skolens hygiejni
ske forhold og med elevernes helbredstilstand, hvortil lærerperso
nalet skal yde skolelægen sin bistand.

Der foretages årlig tuberkuloseundersøgelse.
Intet skolesøgende barn kan forlanges fritaget for undersøgelse, 

medmindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder 
med attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af sundheds
styrelsen hertil godkendt skema. For hvert barn føres et helbreds
kort, der opbevares på skolen.

Skolelæge: Dr. Søren Jacobsen.
Sygeplejerske: Frk. Nielsen.

SKOLEBETALINGEN.
Skolegangen betales i 11 ratei’ (ikke juli) og er således:

1. klasse 16 kr. pr. rate
2. — 20 —
3. — 20
4. — 20
5. — 20
6. (I ml.) 25
7. (II ml.) 25
8. (III ml.) 25
9. (IV ml.) 30

10. (realkl.) 30
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I oktober og januar betales 10 kr. pr. elev i brændselspenge: I 
de klasser, hvor der er skolekøkkenundervisning, betales for maden 
5 kr. pr. rate.

I søskendemoderation ydes 5 kr. pr. rate for det andet barn og 
10 kr. for hvert følgende; moderation virker også mellem søskende 
i Marie Jørgensens drenge- og pigeskole.

Skema angående nedsættelse i skolepenge udleveres til alle 
elever i 6., 7., 8., 9. og 10. klasse første skoledag efter sommer
ferien; fraværende elever og elever fra de lavere klasser må selv 
hente skema på kontoret.

Såfremt en elev på grund af sygdom forsømmer skolen i læn
gere tid, betales skolepenge for den måned, i hvilken sygdommen 
er begyndt, og for den næste; dog altid under epidemier, samt når 
skolen beordres lukket.

Eksamenspenge (25 kr. til mellemskoleeksamen og 35 kr. til 
realeksamen), betales i marts af alle, der ønsker at indstilles til 
disse eksaminer.

Skolens post-giro: 390 68.

UDMELDELSE
sker — af hensyn til revisionen — skriftligt. Der betales for den 
måned, hvori udmeldelse sker, og den følgende.

Der gøres opmærksom på, at efter sidste nye skolelov ophører 
undervisningspligten den 31. juli efter det fyldte 14. år.

OM KONFIRMATION.
Skolens timeplan er lagt således, at den foretrækker konfirma

tionsforberedelse om sommeren i 8. klasse og efterårskonfirmation 
i 9. klasse.

AFSLUTNING PÅ SKOLEÅRET
og meddelelser om udfaldet af eksamen finder sted på skolen lørdag 
den 23. juni kl. 10, hvortil indbydes alle, der har interesse for 
skolen.

SKOLENS DAGBOG.
15. august: Skolen begynder.
4. september: Skolen har skovtur til Svanninge bakker, kursus 

ekskursion til Trelleborg, Sorø og Slagelse.
24. oktober: Forenede nationers dag; Trygve Lies budskab læses 

højt, og hr. Blangsted fortæller om de forenede nationer.
1. november: 3. og 4. klasse undervises i færdselslære af politiet, 

både i teori og praksis.
30. november: Skolescenens forestilling „Sparekassen" overværes 

af skolens elever.
2. december: Skolefest med optræden af eleverne og bal.
7. december: De større elever til byorkestrets skolekoncert.
31. januar: Realklassen og kursus overværer på Odense teater Kaj 

Munks „Cant".
8. februar: Skolescenens forestilling „Landmandsliv" overværes af 

skolens elever.
8. februar: Lektor Borup Jensen overværer danskundervisningen 

på kursus.
23. februar: Afslutning på studiekredsen for kursuseleverne: 

Moderne dansk lyrik ved lyrikeren Ib Paulsen, Odense.
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16. marts: Lektor Oscar Nielsen overværer engelskundervisningen 
på kursus.

15. april: Uddeling af førstepræmie (100 kr.) til kursuselev, som 
vinder i stilkonkurrencen: Hvad gøres der nu for at fremme 
forståelsen mellem folkene, og hvor synes du, man særlig 
skal sætte ind?

18. april: Uddeling af sparepræmier til de skoleelever, der mest 
regelmæssigt har købt sparemærker i det forløbne år.

5. maj: Efter 4 undervisningstimer samles skolen til en lille fest
lighed i anledning af Danmarks befrielse.

I årets løb har de største klasser aflagt besøg i H. C. Andersens 
hus, Stiftsmuseet, Centralbiblioteket og Set. Knuds og Set. 
Hans kirke.

FORTEGNELSE OVER SKOLENS ELEVER 
1. MAJ 1951.

STUDENTERKURSUS 
Hold II

mn.
Andersen, Joh. Westergaard 
Frederiksen, Kaj 
Hansen, Poul A.
Henriksen, Gerda Hvidberg 
Hollenbo, Ulla 
Hunderup, Birgit 
Jensen, Poul Juel 
Jørgensen, Ida 
Jørgensen, Inger 
Kristensen, Simon Riber 
Madsen, Ingrid Aabye 
Nielsen, Bent Poulin 
Nielsen, Karl Nik.
Nielsen, Svend Erik Poulin 
Petersen, Kai Erik 
Sørensen, Erik 
Teglbjærg, Knud

ns. .
Banke, Lis
Brøns, Karen
Christensen, Poul Daugaard 
Hansen, Anna Elise 
Jørgensen, Bodil 
Kjærsgaard, Christian Jul 
Krøgholt, Jørgen 
Larsen, Karen 
Lehrmann, Kaj 
Mathiesen, Ruth 
Mortensen, Poul 
Nielsen, Arne Skovhus 
Pedersen, Carla Elise 
Scheby, Annelise 
Suhr, Lilian

Hold I
mn.
Amstrup, Mogens 
Andersen, Hans Henrik 
Bojsen, Hans 
Fischer, Otto 
Fries, Adolf Schaich 
Hansen, Kurt Normann 
Jensen, Hans Otto Mohr 
Jensen, Hemming Verner 
Jensen, Poul Karmdal 
Kier, Anne Birgitte 
Knudsen, Poul Wartou 
Kristiansen, Erik Wiirtz 
Larsen, Viggo Laurits 
Offenhåuser, Jytte 
Pedersen, Axel Christian 
Rasmussen, Ruth Aase 
Sparre-Petersen, Jens

ns.
Andersen, Erik Kiihman 
Bank, Else Margrethe 
Christensen, Bent Frode 
Clausen, Hans Jørgen 
Helms, Anne Marie 
Jensen, Kirsten 
Jensen, Jørgen Hedelund 
Johansen, Bente 
Lassen, Morten
Lind, Gregers Michael 
Ludvigsen, Birgit Nyborg 
Madsen, Erik Sjøberg 
Mollerup, Kirsten 
Multe-Hansen, Jørgen 
Pedersen, Werner Horstmann 
Petersen, Ingeborg Busk 
Sloth, Flemming 
Sørensen, Karen Thykjær
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10 a (realklasse a)
ndersen, Britta Jytta Helleberg, 
f. 22.-12.-34
ndersen, Inge, f. 19.-7.-35
omann, Inger, f. 19.-7.-33
tiristensen, Else Maria, f. 2.-6.-34.
røhlich, Elna Elise, f. 24.-10.-34.
ansen, Else, 7.-6.-34
aisen, Doris Elise, f. 21.-4.-34
aisen, Yvonne Jeanne, f. 23.-5.-34
ihansen, Nelly, f. 26.-6.-34
irgensen, Lis Marstrand, f. 30.-9.-34

Kjær, Jytte Ruth, f. 35.-5.-34
Knage, Vibeke Solveig, f. 30.-1.-34
Menck, Anne-Merete Inge Lise Lulu, 

f. 30.-8.-34
Nielsen, Kirsten Clausen, f. 18.-3.-34
Rasmussen, Annalise, f. 13.-3.-34
Søndergaard, Hanne Gramstrup, 

f. 7.-1.-35
Sørensen, Else Leschley, f. 18.-12.-33
Sørensen, Hanne Birgit, f. 9.-8.-34
Weibel, Lis Ingrid, f. 23.-5.-35

10 b (realklasse b)
ndersen, Connie Inge, f. 2.-11.-34
ndersen, Ellen Ragnhild, f. 3.-12.-33 
ronldsen, Britta, f. 15.-10.-34
>rg, Ica Anne-Margrethe Henny, 
f. 18.-10.-33
egholm, Ellen Margrethe, f. 18.-5.-35
ansen, Elly Frederikke, f. 15.-9.-34
icobsen, Bente, f. 4.-2.-35
irgensen, Vibeke Castrup, f. 30.-10.-33

Knudsen, Inga, f. 22.-4.-34
Lundberg, Betty, f. 6.-12.-34
Madsen, Ruth Damsted, f. 22.-10.-35
Petersen, Grethe Niehburg, f. 13.-10.-33
Pihl, Grethe Severin, f. 7.-1.-35
Rasmussen, Bodil Tove, f. 31.-8.-34 
Stevnsmose, Johanne Regitze,

f. 27.-1.-34
Wind, Grethe Nancy, f. 3.-12.-34

9 a (IV ml. a) 
ndersen, Hanne Westergaard, 
f. 7.-10.-34
iristensen, Birte Kaldahl, f. 3.-8.-36
amsted, Nana, f. 10.-7.-35
riksen, Betty, f. 7.-9.-35
rurnaise, Lizzi, f. 24.-3.-35
rederiksen, Jytte Henny, f. 17.-3.-34 
ram-Hansen, Birte, f. 16.-12.-34 
enriksen, Gritt Kaltschmidt, 
f. 14.-12.-34
nisen, Grethe Allesø, f. 8.-2.-35
ristiansen, Bente, f. 27.-9.-35 
irsen, Hella Berrit Østergaard, 
f. 1.-8.-35

Modal, Connie le Tort, f. 9.-8.-35
Møller, Lis, f. 21.-4.-35
Nielsen, Aase Høstrup, f. 12.-3.-36
Nielsen, Anne Lise, f. 15.-7.-35
Nielsen, Birgit Borik, f. 7.-8.-35
Pedersen, Edith, f. 1.-3.-35
Petersen, Birgit Jahger, f. 13.-12.-34
Rasmussen, Conny, f. 21.-12.-35
Salling, Aase, f. 22.-4.-35
Sandberg, Kamma, f. 1.-3.-35
Skovbakke, Tove Irma, f. 6.-4.-35
Spur, Grethe Vibeke, f. 2.-9.-35
Sørensen, Bodil Thora Petra, f. 9.-1.-36

9 b
ndersen, Jytte, f. 17.-8.-35 
iristensen, Valborg, f. 4.-2.-35 
iristiansen, Eva, f. 17.-12.-34 
ausen, Hanne, f. 10.-1.-36 
ihenloff, Annie, f. 23.-8.-34 
arde, Ulla, f. 22.-9.-35
ansen, Grethe Vera, f. 26.-1.-35
ansen, Ingrid Grunnet, f. 7.-10.-34 
ansen, Karen, f. 9.-4.-35
ansen, Margit, f. 24.-2.-36 
enriksen, Else Suhr, f. 13.-6.-35 
enriksen, Grethe Suhr, f. 13.-6.-35

(IV ml. b)
Jannsen, Birgit, f. 3.-10.-35 
Lyhne-Madsen, Lis, f. 1.-9.-35 
Nielsen, Anne Merete Fønsskov, 

f. 14.-4.-33
Nielsen, Rita, f. 27.-8.-35
Nielsen, Ruth Larsen, f. 21.-7.-35
Olafsen, Birgit, f. 14.-1.-35 
Olsson, Lilian, f. 10.-6.-35 
Overgaard, Britta, f. 21.-3.-35 
Pedersen, Kirsten, f. 13.-6.-35 
Persson, Addy, f. 24.-10.-35 
Stevnsmose, Karen, f. 11.-4.-35

8 a (III ml. a)
ndersen, Bodil, f. 1.-6.-37
ndersen, Grethe Nygaard, f. 6.-10.-36
ndersen, Lise Lundbach, f. 27.-12.-36.
irlebo, Aase, f. 12.-10.-35
iristensen, Ingrid, f. 20.-5.-36

Clausen, Helle Inge, f. 19.-3.-37
Eckhoff, Inge, f. 16.-7.-36
Elfstrøm, Lena, f. 5.-9.-36
Fournaise, Kathe Meta, f. 23.-7.-36
Grønbech, Hanne, f. 5.-7.-36
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Hansen, Anne Marie Elsebeth, 
f. 21.-8.-36

Hansen, Margit Elisabeth, f. 18.-4.-36
Jensen, Ingrid Branner, f. 28.-1.-37
Jensen, Aase, f. 12.-5.-36
Jensen, Tove Melitta, f. 22.-12.-35
Jørgensen, Hanne Bjerge, f. 16.-8.-36
Kaae, Lene, f. 25.-12.-36
Lyholm, Bodil Anna, f. 5.-7.-36

Nielsen, Inger Lis, f. 3.-5.-36
Pedersen, Hanne Marie, f. 24.-4.-37
Petersen, Anne Merete Schønebech, 

f. 26.-1.-37
Petersen, Kirsten 
Rasmussen, Inge 
Raunholt, Hanne,

Toftegaard, f. 6.-4.- 
Lessing, f. 27.-4.-36 
f. 13.-6.-36

II

Rybak, Lis, f. 23.-10.-36 
Wittenborg, Kirsten, f. 5.-7.-36

8 b
Asvig, Rosa Evelyn, f. 18.-12.-36 
Christensen, Irene Juul, f. 18.-6.-35 
Christensen, Tove, f. 11.-1.-37 
Christiansen, Ingrid, f. 14.-9.-36 
Egetoft, Lis, f. 16.-12.-36
Eriksen, Karen-Lise, f. 8.-7.-35 
Hansen, Tove Milly Nørrevang, 

f. 27.-4.-36
Jansfort, Mette, f. 28.-7.-36
Jensen, Grethe, f. 21.-11.-35
Jensen, Solveig, f. 4.-6.-36 
Jespersen, Birgit Rigmor, f. 6.-6.-36 
Jørgensen, Eva, Merri, f. 11.-12.-35

(III ml. b)
Larsen, Bente Margot, f. 2.-7.-37 
Madsen, Grethe, f. 24.-12.-36
Nielsen, Inga, f. 1.-11.-36
Ove, Birthe, f. 20.-5.-36
Pedersen, Anne Kirstine, f. 21.-10.-36
Pedersen, Lis Bang, f. 1.-9.-36
Petersen, Jytte Mørch, f. 4.-1.-36
Sørensen, Ingrid, f. 27.-8.-36
Tølbøll, Karin Marie, f. 11.-12.-36.
v. Wieding, Henny Elisabeth, 

f. 12.-10.-36
Wiggers, Grethe, f. 29.-12.-35

(II ml. a)
Jørgensen, Elise Becher, f. 21.-8.-37 
Jørgensen, Jytte Lind, f. 27.-2.-37 
Jørgensen, Margit Hanne, f. 13.-1.-37 
Kjærsgaard, Anne Marie, f. 21.-5.-37 
Kristensen, Jytte Lundbæk, f. 19.-5.-37 
Kristiansen, Birgit, f. 20.-7.-37 
Larsen, Karen Tvede, f. 6.-8.-37 
Lydersen, Aase Marie, f. 9.-5.-37 
Madsen, Lizzi, f. 26.-12.-37
Nielsen, Beth, f. 25.-2.-37
Nielsen, Inge, f. 29.-9.-36
Nielsen, Kirsten Lisbet, f. 22.-12.-37 
Pedersen, Joan A,nker, f. 11.-11.-36 
Pedersen, Lida Stougaard, f. 31.-8.-37 
Petersen, Frida, f. 21.-2.-37 
Rasmussen, Hanne, f. 17.-7.-37 
Vander, Birgit Toftegaard, f. 6.-8.-36 
Wilhjelm, Jette, f. 24.-7.-37

7 a
Andersen, Birthe Annelise, f. 4.-12.-37 
Andersen, Inge Busch, f. 19.-10.-37 
Andersen, Lis, f. 5.-10.-37 
Andrés, Kate, f. 1.-4.-37
Bjeregaard, Annie, f. 4.-8.-37 
Daugaard, Ellen Dorthea, f. 25.-7.-37 
Detlevsen, Grethe Marie, f. 14.-10.-37 
Erichsen, Birgit, f. 27.-4.-37 
Geertsen, Inge, f. 29.-12.-35 
Grumløse, Liss, f. 12.-3.-37 
Gundestrup, Birthe, f. 21.-11.-36 
Hansen, Grethe Lillian, f. 5.-9.-37 
Hansen, Inge Lawetz, f. 6.-12.-36 
Henriksen, Inge Vibeke, f. 31.-1.-36 
Henriksen, Ingrid, f. 19.-9.-36 
Henriksen, Tove Memhave, f. 5.-5.-38 
Hvenegaard, Benthe, f. 14.-11.-37 
Jacobsen, Inge-Lise, f. 19.-12.-36 
Jensen, Astrid, f. 21.-11.-36 
Jørgensen, Birgit Marstrand,

f. 15.-7.-36
7 b 

Andersen, Bente Mahler, f. 27.-10.-37 
Andersen, Connie Herold, f. 5.-5.-37 
Andersen, Jytte Marie, f. 24.-3.-37 
Borch, Lis, f. 8.-9.-37 
Christiansen, Annie Krog, f. 8.-7.-37 
Duch, Gerda Elisa, f. 27.-8.-37 
Frandsen, Ann-Mari, f. 18.-8.-37 
Gade, Lillian, f. 1.-7.-37 
Greve, Edith Helene, f. 9.-1.-38 
Hansen, Anna Margrethe, f. 17.-9.-37 
Hansen, Lise Haag, f. 4.-8.-37 
Hansen, Margit Westphalen, f. 8.-11.-37 
Jensen, Birgit, f. 14.-8.-37

(II ml. b)
Justesen, Hanne, f. 9.-8.-36
Justesen, Lilli, f. 16.-11.-36
Jørgensen, Dorrit Bjerge, f. 20.-5.-37
Jørgensen, Esther Kaja Maria, 

f. 5.-3.-37
Knage, Ragnhild Marie, f. 27.-5.-37
Knudsen, Tove, f. 23.-1.-37
Larsen, Henny Marie, f. 29.-12.-37
Larsen, Ingrid, f. 22.-12.-37
Møller, Kirsten Rossford, f. 7.-5.-36
Nielsen, Alice, f. 13.-10.-37
Nissen, Anna Karina, f. 29.-5.-36
Nydam, Ruth Hansen, f. 13.-4.-37
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etersen, Edel Tove, f. 26.-7.-37 
asmussen, Birthe, f. 4.-11.-37 
asmussen, Myrna, f. 7.-8.-37 
levring, Karen Margrete Grave, 
f. 15.-4.-38

6 a
hristensen, Anne Marie Pølsgaard, 
f. 7.-5.-37
hristensen, Inge Wonchenova, 
f. 15.-3.-38
lausen, Grete, f. 24.-3.-38
riis, Allis Jessen, f. 27.-7.-38
rost, Inger, f. 1.-8.-38
ansen, Bente Birgit, f. 21.-8.-38 
ansen, Birthe Ellis Lind, f. 16.-7.-38 
ansen, Gurli Magna, f. 19.-5.-38 
ansen, Kamma Marie, f. 31.-8.-36 
ansen, Karenlise Dines, f. 18.-9.-38 
ansen, Kirsten Bay, f. 21.-12.-37 
ansen, Karen Margrethe, f. 28.-7.-37 
enriksen, Else-Marie Munch, 
f. 14.-12.-38
?ppesen, Ulla, f. 6.-8.-38

6 b ।
Imbjørn, Lis, f. 3.-1.-39
hristensen, Hanne, f. 23.-5.-38
ugl, Mona, f. 18.-8.-38 
ansen, Ulla, f. 27.-4.-38 
ecter, Jeanne, f. 5.-1.-39 
msen, Kirsten Marie, f. 31.-3.-38 
msen, Lis Birgit Asger, f. 10.-3.-38 
ispersen, Johanne Louise, f. 27.-1.-38 
jær-Hansen, Anette Marie Caroline 
Mathilde, f. 31.-12.-37
aae, Jane, f. 29.-10.-38
arsen, Anna Thea, f. 15.-12.-38
avsen, Hanne Riis, f. 30.-12.-38 
yngsøe, Bente, f. 12.-12.-38 
ahier, Vibeke, f. 12.-4.-38 
attisen, Ruth Julie, f. 6.-12.-37 
ichelsen, Hanne, f. 8.-1.-38

5
hristensen, Ellen Vibeke Broni, 
f. 23.-8.-39
randt, Else Ingeborg, f. 14.-5.-39 
riinfeld, Eva, f. 29.-8.-39
ansen, Gerda Elisabeth Skøtt, 
f. 27.-8.-38
ansen, Iris Daniel, f. 8.-10.-38
msen, Birthe Gøttsche, f. 11.-6.-39 
msen, Inge Bibi, f. 6.-9.-39
msen, Nanni, f. 25.-6.-38
>rgensen, Grete Alise, f. 25.-8.-39 
>rgensen, Karen Margrethe Bonne, 
f. 19.-7.-39
irgensen, Lisa Rendal, f. 5.-5.-39 
ildemann, Jytte, f. 12.-5.-39 
nudsen, Margit, f. 5.-11.-39
arsen, Birthe Storegaard, f. 12.-10.-39 
arsen, Else Dorrit Dalum, f. 20.-9.-39

Sørensen, Lilian, f. 12.-2.-37
Thaisen, Kirsten, f. 25.-1.-37
Wohlleben, Kirsten Maren, f, 6.-4.-38 

ml. a)
Jepsen, Rita Brogåard, f. 30.-3.-38
Kerdil, Jytte, f. 23.-2.-38
Kleiner, Karen, f. 2.-1.-38
Kramer, Doris, 31.-1.-38
Mikkelsen, Lajla, f. 15.-7.-38
Larsen, Karen Højberg, f. 16.-7.-37
Mortensen, Inge, f. 1.-8.-38
Mønster, Lis, f. 14.-12.-37
Olsen, Inga Jydby, f. 2.-8.-38
Pedersen, Elise Johanne, f. 1.-3.-39
Pedersen, Ellen Margrethe, f. 14.-11.-37
Pedersen, Kirsten Johanne, f. 23.-12.-37
Pedersen, Merete Nisted, f. 14.-8.-38
Petersen, Ruth, f. 1.-12.-38
Sternkopf, Grethe, f. 29.-1.-39 
Svendsen, Lis Skouboe, f. 21.-9.-38 
Thomsen, Kirsten Busch, f. 18.-9.-37

ml. b)
Millek, Ilse Marie, f. 31.-3.-38
Nielsen, Birgit, f. 29.-4.-38
Nielsen, Inga, f. 30.-1.-39
Nielsen, Kirsten Bergmann, f. 2.-7.-38
Nielsen, Lene Rigmor, f. 11.-11.-37
Nielsen, Lis Skov, f. 16.-10.-37
Nissen, Anne-Lise Gabriel, f. 3.-3.-39
Nissen, Mona-Lisa, f. 31.-3.-38
Pedersen, Maja Rita, f. 15.-5.-38
Rasmussen, Birgit Muriel Breinholt, 

f. 26.-5.-37
Rasmussen, Else Dreyer, f. 17.-8.-38
Raunholt, Vivi, f. 17.-11.-38
Stærmose, Anne Dorthe, f. 27.-12.-38
Sørensen, Inge Birgit, f. 30.-6.-39
Wieg, Shirley, f. 8.-9.-37
Pacheco, Ann Marie, f. 15.-10.-39

a.
Larsen, Else Marie, f. 27.-4.-40
Larsen, Jane Betsy Linde, f. 16.-10.-39
Madsen, Bente Laugesen, f. 15.-7.-39
Madsen, Ingelise, f. 24.-6.-39
Muller, Sonja Lilian Sponneck, 

f. 7.-12.-38
Naamansen, Birgit, f. 21.-10.-39
Nielsen, Hanne Holton, f. 15.-5.-39
Nielsen, Rosemary Lyngholm,

f. 17.-12.-38
Olsen, Margit Elise Ingemann, 

f. 6.-7.-38
Orleth, Dora Thea, f. 11.-10.-38
Rasmussen, Lis, f. 27.-5.-39
Sørensen, Elly Højerup, f. 31.-12.-39
Stensballe, Helle, f. 26.-7.-39
Tange, Annelise, f. 22.-4.-39
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Bryld, Else Marie, f. 12.-1.-39 
Christoffersen, Ingrid Lilly, 

f. 22.-10.-38
Frederiksen, Aase Sonja, f. 25.-1.-40
Hansen, Hanne Merete, f. 7.-2.-40
Hansen, Jane, f. 9.-2.-39
Hansen, Lis, f. 26.-7.-39
Hansen, Tove, f. 24.-4.-39
Henriksen, Birgit Windt, f. 9.-3.-39
Henriksen, Ruth, f. 14.-9.-39
Høgh-Nielsen, Anne Elisabeth, 

f. 24.-9.-38
Johansen, Ulla Merete, f. 26.-2.-40
Jørgensen, Annett Rechaté, f. 16.-5.-40
Larsen, Anny Birthe Beck, f. 25.-5.-37
Larsen, Bodil Lund, f. 4.-12.-39
Madsen, Ellis Busborg, f. 9.-3.-39

5 b.
Madsen, Inge-Lise Nygård, f. 28.-ll.-i 
Mortensen, Hanne Saxmose, f. 3.-10.-1 
Nielsen, Ellen Vinter, f. 11.-6.-39 
Nielsen. Elsie Charlotte Holst, 

f. 8.-4.-39
Olsen, Kirsten Jydby, f. 9.-11.-39
Pedersen, Anette Walther, f. 8.-3.-40
Petersen, Annie Solweig, f. 13.-3.-39 
Rasmussen, Bente Tove Gudrun, 

f. 1.-8.-39
Rasmussen, Erna Lydia, f. 21.-5.-37
Rasmussen, Erna Kathe, f. 18.-6.-39
Skovgaard-Jørgensen, Elsebeth, 

f. 9.-1.-40
Skjold Nielsen, Lykke Solveig, 

f. 26.-8.-39
Sørensen, Edel Lillemor, f. 28.-12.-39

4-
Benthin-Lar-sen, Hanne, f. 27.-11.-40 
Brandes, Kirsten Anna, f. 16.-12.-40 
Christensen, Birgit, f. 6.-4.-40 
Fournaise, Yet Inge, f. 6.-8.-40 
Frederiksen, Hanne, f. 30.-6.-40 
Hansen, Grete Køhlert, f. 14.-12.-39 
Hansen, Ingrid Marie, f. 20.-8.-40 
Jelstrøm, Birthe, f. 26.-12.-39 
Jensen, Birgit, f. 3.-2.-40 
Jensen, Birgit Marie, f. 28.-8.-40 
Jensen, Jytte Vedel, f. 22.-12.-39 
Johansson, Lis Jagd, f. 12.-7.-40 
Jørgensen, Ida Bjerge, f. 3.-4.-40 
Jørgensen, Lis Birnbaum, f. 14.-7.-41 
Kjeldsen, Mette Marie, f. 15.-3.-40 
Knudsen, Grethe, f. 18.-5.-40 
Larsen, Kathe Kortemann, f. 3.-2.-40

kl.
Mazanti, Inge Krogh, f. 11.-8.-40
Meisner, Ulla, f. 29.-4.-40
Nielsen, Grethe, f. 17.-9.-39
Nielsen, Jytte Corah, f. 17.-9.-40
Nielsen, Lillian Malling, f. 5.-10.-40
Nissen, Kirsten, f. 22.-1.-40
Pacheco, Ethel Carmen, f. 16.-7.-41
Pedersen, Kis, f. 3.-8.-40
Pedersen, Ruth Anna, f. 24.-12.-39
Petersen, Lotta Bristol, f. 31.-12.-40
Petersen, Tove Hindse, f. 26.-6.-40
Poulsen, Kathrine, f. 8.-2.-40 
Poulsen, Tove Theils, f. 23.-11.-39 
Renner, Ellen Margrethe, f. 16.-9.-39 
Thies, Kirsten Elisabeth Munk, 

f. 29.-4.-40

Bach, Birgit, f. 25.-11.-40
Gade, Marie Louise, f. 30--12.-41
Gram, Jane Hesselund, f. 5.-8.-40
Hansen, Else Dewald, f. 23.-5.-41
Hansen, Lis, f. 12.-1.-40
Jensen, Jytte, f. 3.-9.-41
Jensen, Kirsten Asger, f. 15.-7.-41
Jensen, Ingelise, f. 4.-9.-41
Jensen, Vibeke, f. 22.-10.-41
Knudsen, Bodil, f. 12.-5.-42
Larsen, Kirsten, f. 6.-12.-41

S. kl.
Mollerup, Elisabeth, f. 16.-12.-41 
Møllei’ Madsen, Kirsten, f. 27.-8.-41 
Nielsen, Jytte Karen, f. 9.-4.-40 
Nielsen, Karen Margrethe, f. 2.-5.-41 
Olsen, Ingelise Ingemann, f. 7.-11.-41 
Pedersen, Birthe Julie, f. 15.-1.-41 
Pedersen, Lise Lotte, f. 2.-10.-41 
Rasmussen, Grethe, f. 23.-3.-42 
Schlenzig, Hanne Marie, f. 16.-11.-41 
Suhr, Jytte, f. 15.-1.-42
West-Nielsen, Ulla, f. 8.-12.-41

2.
Andersen, Elise, f. 12.-2.-42
Andersen, Vibeke Herold, f. 11.-4.-43
Beiskjær, Hanne Sørensen, f. 17.-10.-42
Broe, Karen Margrethe, f. 8.-5.-42
Dreier, Merete, f. 23.-12.-42
Iversen, Kirsten, f. 16.-10.-42
Jensen, Ingelise Vibeke, f. 16.-4.-42
Larsen, Kate Allerup, f. 20.-7.-41

kl.
Lavsen, Bodil Riis, f. 17.-12.-41
Mogensen, Inga Brok, f. 4.-3.-42
Nielsen, Jane Elisabeth, f. 4.-9.-42
Nielsen, Lis, f. 23.-10.-43
Nissen, Bente, f. 25.-6.-42
Pedersen, Jytte Agnes, f. 24.-12.-41
Rasmussen, Anni, f. 12.-6.-42
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1.
ndersen, Minna Irene Helleberg, 
f. 27.-9.-43
ndersen, Birgit Lundbach, f. 24.-2.-44
alslev, Solvejg Lindegaard, f. 16.-7.-43
ansen, Birgit, f. 7.-3.-44
asling, Gertrud, f. 18.-7.-43
msen, Birthe, f. 3.-2.-44
tnsen, Lone, f. 3.-2.-44

kl.
Jensen, Ellen Margrethe, f. 16.-4.-43
Olsen, Birte Signe Julie, f. 21.-5.-43
Pedersen, Hanne Bang, f. 22.-1.-43
Pedersen, Ingelise, f. 29.-10.-43
Rasmussen, Birte Juel, f. 1.-9.-43
Sørensen, Pia Merethe, f. 25.-4.-43
Winther, Lone Holst, f. 20.-4.-44

Foreninger, knyttet til skolen:
Elevforeningen ved Marie Jørgensens pigeskole virker 1) for for
bindelsen mellem udgåede elever og skolen, 2) for forbindelsen 
mellem gamle kammerater. Foreningen afholder i årets løb flere 
sammenkomster på skolen og udflugter i byens omegn. Enhver, 
der har været elev på skolen, kan blive medlem.

Dens formand er forretningsfører, frk. Mazanti, Karen Brahes- 
vej 7, telefon 2337.

„Areopagos" er en forening af elever på kursus til styrkelse 
af kammeratskabet. Den holder sammenkomster på skolen med 
diskussionsaftener, foredrag og underholdning.

Dens formand er Axel Pedersen, I mn.

De, der tog realeksamen 1926:
Nathalie Christensen.
Kate Mikkelsen, f. Dohm, Davinde savværk.
Augusta Gierahn.
Rita Jørgensen.
Gudrun Larsen.
Eli Mayland, Mølgaardsvej 3, Næsby.
Ellen Luchow-Nielsen, Setubal, Portugal.
Else Sørensen, f. Mortensen, Sparresholmsvej 38, Kbh., Brh.
Helga Møller, Bjørnemosevej 5, Dalum.
Else Larsen, f. Overgaard Nielsen, Kerteminde.
Doris Sørensen, f. Møller Nielsen, Rolighedsvej 3, Ringe.
Mrs. A. G. Willson White, f. Thyra Stærmose, 3. St. Paul’s Place, 

St. Leonards on Sea. Sussex, England.
Ingei’ Nielsen, f. Sørensen, Voldgaarden, Gåsestræde, Svendborg.
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Eksamensplan
1951.

Dato
Mellemskoleeksamen Realeksamen Studentereksamen

Tid a Tid b Tid a Tid b Tid nyspr. Tid mat. nat.
23fe 11 mat. I ns.

8 matem.
25/5 8 tysk
26/5 10 fransk 10 fransk
29/5 8 dansk 8 historie
3Vs 8 dansk 10 fransk
31/j 8 geografi 8 fransk

'/6 8 naturh. 8 dansk
% 8 naturh.
Ve 8 historie 8 fysik 8 tysk 10 naturfag
5/6 8 historie 8 naturfag
Ve 8 geogr. Ins. 14 geogr.Imn.
% 8 tysk 8 geografi 9 latin
% 8 historie 8 fysik 9 oldtidsk
% 9 oldtidsk
”/6 8 naturh. 8 matem. 11 matem. 9 fysik
12/e 8 rgn. & mal.
>% 8 fysik
i4/6 8 rgn. & mat. 8 engelsk 10 historie
15/e 8 engelsk 8 historie

8 engelsk 8 geografi 9 kemi
*Vb 8 dansk 9 engelsk
>% gymnast. gymnast. 8 naturh. 8 tysk 10 eng. I mn.
2 Ve 14 latin 14 latin 8 dansk
22/6 8 dansk



Efter sommerferien begynder skole

gangen mandag d. 13. august kl. 9. 

Begynderklassen først kl. 10. 

Studenterkursus møder kl. 13.



Skolen

Odense slot

Kongens have

Odense 
banegård

TRYK.HVIDHJELM - ODENSE - TLF.9O23


